ESPECIFICACION

DEL PRODUCTO

FOODWORLD

CHILI & LIME CHIK'N® BITES

N° articulo: 8548400

Denominacioén del alimento:

Ingredientes:

Descripcion del producto:

Estado:

Grupo de materias primas:
Certificado halal:
Ecolégico:

Dimensiones, congelado:
Peso pieza:

Marcado de identificacion:

N° GTIN - unidad de venta:
N° GTIN - embalaje:

N° arancel:

Pais de produccion:

Unidades por embalaje:
Idiomas en el embalaje:

Embalaje:

Envoltorio de unidades de venta:

Por unidad de venta
Por embalaje

Contenido del palet:
Peso bruto de palet:
Altura de palet:

Caducidad:

Filete de pechuga de pollo en trozos, con condimento liquido, en un empanado
crujiente, cocinado, para recalentar, ultracongelado.

Filete de pechuga de pollo (54 %), almiddn, agua, harina de TRIGO, aceite de colza,
almidon modificado, especias, sal comun, maltodextrina, azutcar, GLUTEN de TRIGO,
aroma natural, tomate en polvo, extracto de especias, polvo de vinagre de aguardiente,
concentrado de zumo de lima, aceite de lima, salsa de SOJA (agua, habas de SOJA,
TRIGO, sal comun), acidulante (4cido citrico), dextrosa.

El sabor de Ameérica del Sur: aqui se combinan los pimientos picantes, la limay la
pechuga de pollo natural para crear el escenario perfecto de una cita ardiente. Un
aperitivo crujiente inspirado en el temperamento peruano. jDelicioso!

— Pechuga de pollo criado 100 % de forma natural
— Un aperitivo fresco y picante
— Apariencia casera

cocido
Pollo
Si

No

DE NI'10029 EG, DE NI 12029 EG

4004074004175
4004074004168
16023230
Alemania

6 x1,0kg =6,0kg (10 kg = 38 - 50 piezas)
DE, ES, GB, IT, NL, RO, CZ, DK, EE, FI, FR, GR, HU, NO, PL, PT, SE, SI, SK, TR

1x caja de cartdn (cartén), 392 mm x 292 mm x 187 mm, 359 g
1x etiqueta de cartén (papel), 210 mm x 148 mm, 3 g

6 x bolsa (lamina de plasticoLDPE impresa), 300 mm x 235 mm x 37 mm, 13 g

Peso neto Peso bruto
1,00 kg 1,013 kg
6,00 kg 6,44 kg

72 cajas (9 capas de 8 cajas cada una)
483,68 kg

1833 mm

450 dias
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ESPECIFICACION

DEL PRODUCTO

FOODWORLD

CHILI & LIME CHIK'N® BITES

N° articulo: 8548400

Tiempo restante a la entrega: 120 dias
Condiciones de almacenaje: Transportar y almacenar a -18 °C, una vez descongelado, no volver a congelar.

Recomendacién de preparacion: Articulos no aptos para el consumo directo sin cocinar! Preparar el producto sin

descongelar. Calentar completamente antes de consumir! El tiempo de preparacion
puede variar en funcion de la potencia del aparato.

Freidora: 175 °C 4 —4:30 min.

Vaporizador combinado (seco): 200 °C 8 —10 min.

Valor nutritivo: Valores promedios correspondientes 100 g:

Valor energético [kl/kcal]:
Grasas [g]:

793 /189
7.9

de las cuales acidos grasos saturados 0,9

[9]:
Hidratos de carbono [g]:

de los cuales azUcares [g]:

Proteinas [g]:

Sal [g]:
Fibra alimentaria [q]:

Datos bacteriologicos:

Enterobacterias

E. coli

S. aureus

Salmonella

Recuento bacteriano total

16
10
13
14
10

<1000 UFC/g

<100 UFC/g

<100 UFC/g

no demonstrable en 25g
< 100000 UFC/g
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ESPECIFICACION
DEL PRODUCTO

CHILI & LIME CHIK'N® BITES

N° articulo: 8548400

Informacion alérgena:

FOODWORLD

Alérgeno Designacion exacta

Cereales que contengan gluten y productos derivados + |harina de trigo, gluten de trigo, dextrosa (trigo),
maltodextrina (trigo)

Crustaceos y productos a base de crustaceos -

Huevos y productos a base de huevo O |trazas de huevo posible

Pescado y productos a base de pescado -

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes -

Soja y productos a base de soja + |salsa de soja, habas de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa) O |trazas de leche posible

Frutos de cascara y productos derivados -

Apio y productos derivados O |trazas de apio posible

Mostaza y productos derivados O |trazas de mostaza posible

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo -

Diéxido de azufre y sulfitos ( >10mg/kg o 10mg/l, como SO2) -

Altramuces y productos a base de altramuces -

Moluscos y productos a base de moluscos -

+ = contiene / — = no contiene / O = puede contener trazas

Requisitos legales: La composicion e identificacion del producto corresponden a los requisitos legales

vigentes en Alemania y en la Unién Europea.
El envase cumple con los requisitos legales aplicables en la Unién Europea.

Declaracion - OMG: El producto no estd sometido a identificacion obligatoria y trazabilidad a tenor del
reglamento 1829/2003/CE y 1830/2003/CE para alimentos y piensos modificados

genéticamente.
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